



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

“Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade”.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2014 – PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2014

Considerando o resultado da licitação na modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2014**, para futura e eventual aquisição do objeto licitado, conforme o **ANEXO I** do Edital, **LOTE ÚNICO** para atender a demanda da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, publicado no DOE/MT no dia 12/06/2014, pelo presente instrumento, a **ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO**, situada no Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, Av. André Antônio Maggi S/N, Lote 06, Setor A, CPA, CEP 78.049-901, Cuiabá/MT, inscrita no CNPJ nº 03.929.049/0001-11, representada neste ato por seu Presidente, **Deputado Romoaldo Junior**, e pelo Primeiro Secretário, **Deputado Mauro Savi**, e a empresa **RALHID AKEL - ME**, CNPJ nº **03.314.193/0001-43**, localizada na Rua Sargento Benedito Teotino da Costa, nº 80 – bairro Jardim Petrópolis, CEP. 78.070-045, Cuiabá-MT, vencedora do **LOTE ÚNICO**, do **PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2014**, com o respectivo valor abaixo

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	VALORES EM RS	
				UNITÁRIO	TOTAL
01	Açúcar cristalizado, de sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. embalagem em polietileno, fardos com 10 pacotes de 2 kg cada. Embalagem contendo: identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	2.900	FRD	54,00	156.600,00
02	Adoçante dietético enduzante líquido a base de stévia – Frasco de 80 ml contendo: identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e selo da ANAD (Associação Nacional de Assistência ao Diabético).	1.000	UND	9,30	9.300,00
03	Adoçante dietético líquido a base de sacarina sódica e ciclamato de sódio; não contendo glúten; com edulcorantes artificiais; com no máximo de 0,600mg de sódio por gota - Frasco de 100 ml contendo: identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	1.000	UND	3,00	3.000,00
04	Água sanitária, acondicionada em embalagem plástica de 01 litro. Caixa c/12 und. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e Prazo de Validade.	170	CXA	24,96	4.243,20
05	Alcool gel, etílico hidratado, 70° INPM, embalagem com 500 ml. caixa c/12 und. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e Prazo de Validade.	1.000	CXA	44,40	44.400,00
06	Álcool Líquido, etílico hidratado, 92,8° - embalagem com 1000ml, caixa c/12 und. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e Prazo de Validade.	500	CXA	66,00	33.000,00
07	Avental em PVC, com reforço, para cozinha. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante	150	UND	4,65	697,50



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

“Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade”.

08	Balde de plástico, com alça, capacidade 20 lt. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante	50	UND	7,60	380,00
09	Bandeja garçom redonda em inox, 36 cm de diâmetro. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante	50	UND	40,30	2.015,00
10	Bule para café/leite, em inox, acabamento com polimento em alto brilho, capacidade 240 ml. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante	20	UND	55,20	1.104,00
11	Bule para café/leite, em inox, acabamento com polimento em alto brilho, capacidade 400 ml. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante	20	UND	76,50	1.530,00
12	Café torrado e moído, embalagem a vácuo, de primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da associação brasileira da indústria do café - ABCI. O produto deverá ter registro no ministério da saúde e atender a portaria 451/97 do ministério da saúde e a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões pra alimentos – Cxa c/24 pacotes de 500g.	1.000	CXA	214,80	214.800,00
13	Caixa organizadora, com grampos de segurança que atuam como dobradiças prendendo a tampa. Capacidade 28,2 Lt. Medidas: 56,4 x 38,5 x 20,1cm. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante.	50	UND	40,00	2.000,00
14	Caixa organizadora, com grampos de segurança que atuam como dobradiças prendendo a tampa. Capacidade 56,1 Lt. Medidas: 56,4 x 38,5 x 37,1cm. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante.	50	UND	50,00	2.500,00
15	Canecão em alumínio, com diâmetro 20 cm, altura 20cm, espessura 2mm, capacidade mínima 2 litros, cabo em baquelite. Embalagem contendo identificação do produto e marca do fabricante.	10	UND	30,00	300,00
16	Cappuccino diet, peso líquido de 150 gramas, envasilhado em pote de plástico com tampa rosqueável, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, caixa contendo 24 potes. Com no mínimo 6 meses de validade após a data da emissão da nota fiscal. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	150	CXA	264,96	39.744,00
17	Chá de Boldo do Chile, caixa com peso líquido de 10g, contendo 10 saquinhos. Ingrediente: folhas de boldo do Chile (Pneumus boldus, Molina); 100% natural, não contendo glúten. Com a seguinte informação nutricional, tendo como referência porção de 200 ml: sódio até 29mg por porção e potássio até 13 mg por porção. Com no mínimo 6 meses de validade após a data da emissão da nota fiscal. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ser fabricado por indústria brasileira.	1.800	UND	2,90	5.220,00
18	Chá de Camomila, caixa com peso líquido de 10g, contendo 10 saquinhos. Ingrediente: capítulos florais de camomila (Matricaria recutita, L); 100% natural, não	1.800	UND	2,90	5.220,00





ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

"Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade".

	contendo glúten. Com a seguinte informação nutricional, tendo como referência porção de 200 ml: potássio até 55 mg por porção. Com no mínimo 6 meses de validade após a data da emissão da nota fiscal. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ser fabricado por indústria brasileira.				
19	Chá de Capim-Cidreira, caixa com peso líquido de 10g, contendo 10 saquinhos. Ingrediente: folha de capim-cidreira (<i>Cymbopogon citratus</i> , Stapf); 100% natural, não contendo glúten. Com a seguinte informação nutricional, tendo como referência porção de 200 ml: potássio até 40 mg por porção. Com no mínimo 6 meses de validade após a data da emissão da nota fiscal. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ser fabricado por indústria brasileira.	1.800	UND	2,90	5.220,00
20	Chá de Carqueja, caixa com peso líquido de 10g, contendo 10 saquinhos. Ingrediente: capítulos florais de camomila (<i>Baccharis genistelloides</i> (Lamarck) Persoon); 100% natural, não contendo glúten. Com a seguinte informação nutricional, tendo como referência porção de 200 ml: potássio até 15 mg por porção. Com no mínimo 6 meses de validade após a data da emissão da nota fiscal. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ser fabricado por indústria brasileira.	1.250	UND	2,90	3.625,00
21	Chá de Erva-Doce, caixa com peso líquido de 20g, contendo 10 saquinhos. Ingrediente: Frutos de funcho (<i>Foeniculum vulgare</i> , Mill); 100% natural, não contendo glúten. Com a seguinte informação nutricional, tendo como referência porção de 200 ml: sódio até 90mg por porção e potássio até 135 mg por porção. Com no mínimo 6 meses de validade após a data da emissão da nota fiscal. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ser fabricado por indústria brasileira.	1.800	UND	2,90	5.220,00
22	Chá de Hortelã, caixa com peso líquido de 10g, contendo 10 saquinhos. Ingrediente: Folhas e ramos de hortelã (<i>Mentha piperita</i> , L); 100% natural, não contendo glúten. Com a seguinte informação nutricional, tendo como referência porção de 200 ml: potássio até 45 mg por porção. Com no mínimo 6 meses de validade após a data da emissão da nota fiscal. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ser fabricado por indústria brasileira.	1.800	UND	2,90	5.220,00
23	Chá de Maça com Canela, caixa com peso líquido de 30g, contendo 15 saquinhos. Ingrediente: Frutos de maçã (<i>Pyrus malus</i> L.); Casca de canela-da-china (<i>Cinnamomum cassia</i> Ness ex Blume); 100% natural, não contendo glúten. Com a seguinte informação nutricional, tendo como referência porção de 200 ml: carboidrato até 1,1g por porção e potássio até 25 mg por	950	UND	8,00	7.600,00





ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

"Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade".

	porção. Com no mínimo 6 meses de validade após a data da emissão da nota fiscal. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ser fabricado por indústria brasileira.				
24	Chá de Morango, caixa com peso líquido de 15g, contendo 10 saquinhos. Ingrediente: Frutos de maçã (<i>Pyrus malus</i> L.); Flores de hibisco (<i>Hibiscus sabdariffa</i> L), frutos de morango (<i>Fragaria</i> spp.); não contendo glúten. Com a seguinte informação nutricional, tendo como referência porção de 200 ml: carboidrato até 2,2g por porção e potássio até 38mg por porção. Com no mínimo 6 meses de validade após a data da emissão da nota fiscal. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ser fabricado por indústria brasileira.	500	UND	8,00	4.000,00
25	Chá Matte com canela, caixa com peso líquido de 40g, contendo 25 saquinhos. Ingrediente: folhas e talos de erva mate tostada (<i>Ilex paraguariensis</i> , St. Hil.), casca moída de canela-do-ceilão (<i>Cinnamomum zeylanicum</i> , Ness) e aroma idêntico ao natural de canela. ; não contendo glúten. Com a seguinte informação nutricional, tendo como referência porção de 200 ml: potássio até 40 mg por porção. Com no mínimo 6 meses de validade após a data da emissão da nota fiscal. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ser fabricado por indústria brasileira.	500	UND	6,00	3.000,00
26	Chá Matte natural, caixa com peso líquido de 40g, contendo 25 saquinhos. Ingrediente: folhas e talos de erva-mate tostada (<i>Ilex paraguariensis</i> , St. Hil.); 100% natural; não contendo glúten. Com a seguinte informação nutricional, tendo como referência porção de 200 ml: potássio até 40 mg por porção. Com no mínimo 6 meses de validade após a data da emissão da nota fiscal. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ser fabricado por indústria brasileira.	500	UND	6,00	3.000,00
27	Chá Verde, caixa com peso líquido de 16g, contendo 10 saquinhos. Ingrediente: folhas e talos de chá verde (<i>Camellia sinensis</i> , (L) Kuntze); não contendo glúten. Com a seguinte informação nutricional, tendo como referência porção de 200 ml: sódio até 20mg por porção e potássio até 17 mg por porção. Com no mínimo 6 meses de validade após a data da emissão da nota fiscal. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ser fabricado por indústria brasileira.	500	UND	2,90	1.450,00
28	Coador para café – de pano 100% algodão, na cor branca, tamanho G, cabo em madeira. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	50	UND	7,40	370,00
29	Coador para café – de pano 100% algodão, na cor branca, tamanho M, cabo em madeira. Embalagem	50	UND	6,30	315,00





ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

“Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade”.

	contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade				
30	Colher de café, em aço inoxidável 18/10. Medidas: Comprimento: 102 mm; Altura: 9 mm; Largura: 23 mm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	140	UND	2,00	280,00
31	Colher de chá, em aço inoxidável 18/10. Medidas: Comprimento: 125 a 128 mm; Espessura 0,9 a 1,1mm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	140	UND	3,50	490,00
32	Colher de mesa, em aço inoxidável 18/10. Medidas: Comprimento: 190 a 200 mm; Espessura 1,9 a 2,1mm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	140	UND	3,50	490,00
33	Colher de pau, medindo aproximadamente 65 cm. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante.	30	UND	25,00	750,00
34	Colher descartável para sobremesa, em plástico branco, 13 cm de comprimento, embalagem com 50 und. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	500	PCT	2,85	1.425,00
35	Copo de vidro liso transparente para água, com capacidade de 200 ml, com variação admitida de \pm 20ml. Referencia 802-30. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	1000	UND	2,80	2.800,00
36	Copo de vidro liso transparente para servir guaraná, com capacidade para 80 ml. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	500	UND	9,56	4.780,00
37	Copo descartável para água, Cristal, capacidade 180ml ou 200ml. Caixa com 2.500 unidades. Aprovado pela ABNT Norma NBR 14.865/2002 Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade e data de fabricação.	300	CXA	95,00	28.500,00
38	Copo descartável para água, em plástico, capacidade 180ml ou 200ml, em polipropileno branco, com friso na horizontal e saliência na borda, massa mínima de 1,98g com resistência mínima de 0,85g (por unidade). Caixa com 2.500 unidades. Aprovado pela ABNT Norma NBR 14.865/2002 Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade e data de fabricação.	600	CXA	85,00	51.000,00
39	Copo descartável para café, em plástico, capacidade 50ml, em polipropileno branco, com friso na vertical e saliência na borda, massa mínima de 0,75g com resistência mínima de 1,63g (por unidade). Caixa com 5.000 unidades. Aprovado pela ABNT Norma NBR 14.865/2002 Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade e data de fabricação.	300	CXA	80,00	24.000,00
40	Descanso de copo em aço inox, redondo. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	200	UND	6,80	1.360,00
41	Detergente Líquido, embalagem com 500 ml – caixa com 24 unidades. (Identificação do Produto, Marca do Fabricante e Prazo de Validade)	100	CXA	44,40	4.440,00
42	Dispenser para copos descartáveis padrão ABNT de 180 ou 200ml, com acionamentos por meio de botão ou	100	UND	92,00	9.200,00





ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

“Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade”.

	alavanca que permita a liberação de somente um copo por vez. Características: tubo de armazenamento em acrílico transparente e base na cor branca. Com capacidade de armazenamento de aproximadamente 120 copos. O dispenser é composto por os seguintes itens: Base do Dispensador; Bocal de Saída; Tubo Transparente; Tampa do Tubo; Suporte de Fixação; Parafusos com buchas para fixação. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.				
43	Dispenser para copos descartáveis padrão ABNT de 50ml, com acionamentos por meio de botão ou alavanca que permita a liberação de somente um copo por vez. Características: tubo de armazenamento em acrílico transparente e base na cor branca. Com capacidade de armazenamento de aproximadamente 100 copos. O dispenser é composto por os seguintes itens: Base do Dispensador; Bocal de Saída; Tubo Transparente; Tampa do Tubo; Suporte de Fixação; Parafusos com buchas para fixação. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	100	UND	62,00	6.200,00
44	Esponja e Aço – Embalagem Plástica com 08 unidades cada – Peso Líquido 60g (Identificação do Produto, Marca do Fabricante e Prazo de Validade)	500	UND	1,19	595,00
45	Esponja multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 110 x 75 x 20mm. Pacote com 120 unidades. Nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	05	PCT	63,60	318,00
46	Faca de mesa, em aço inoxidável 18/10. Medidas: comprimento: 215 a 230mm, largura 18 a 22mm, altura 4 a 5mm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	200	UND	4,00	800,00
47	Faca descartável para sobremesa, em plástico branco, 13 cm de comprimento, embalagem com 50 und. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	500	PCT	3,50	1.750,00
48	Faca para sobremesa, completo em aço inoxidável 18/10. Medidas: comprimento: 190 a 200mm, largura 17 a 19mm, altura 3mm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	200	UND	3,80	760,00
49	Fósforo – caixa com 40 fósforos. Caixinha de cartão impermeabilizado com lixa impressa. A embalagem deverá conter identificação do produto, marca do fabricante e selo de identificação da conformidade do INMETRO.	500	CXA	2,45	1.225,00
50	Garfo de mesa, completo em aço inoxidável 18/10. Medidas: comprimento: 195 a 200mm, largura 27 a 30mm, altura 17 a 20mm Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	200	UND	3,80	760,00
51	Garfo descartável para sobremesa, em plástico branco, 13 cm de comprimento, embalagem com 50 und. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	500	PCT	3,50	1.750,00
52	Garfo para sobremesa, completo em aço inoxidável	200	UND	3,30	660,00



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

“Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade”.

	18/10. Medidas: comprimento:165 a 175mm, largura 23 a 27mm, altura 14 a 17mm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.				
53	Garrafa térmica de plástico, com alça, capacidade para 01 litro. Com rolha e tampa. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	600	UND	27,60	16.560,00
54	Garrafa térmica de plástico, com alça, capacidade para 05 litros. Com rolha e tampa. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	50	UND	53,10	2.655,00
55	Garrafa térmica de plástico, com alça, capacidade para 500 ml. Com rolha e tampa. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	300	UND	29,70	8.910,00
56	Garrafa térmica em aço inox, com alça, capacidade para 01 litro. Com ampola de inox. Com garantia de 12 meses. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	150	UND	160,00	24.000,00
57	Garrafa térmica em aço inox, com alça, capacidade para 03 litros. Com ampola de inox. Com garantia de 12 meses. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	50	UND	355,00	17.750,00
58	Garrafa térmica em aço inox, com alça, capacidade para 1,8 litros. Com ampola de inox. Med. 120x137 x330mm. Com peso líquido entre 910g e 930g. Com garantia de 12 meses. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	60	UND	351,00	21.060,00
59	Guaraná em pó – selecionado e ralado na grossa, pote de 100 gramas. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	5.000	UND	11,00	55.000,00
60	Guardanapos de papel, folha duplas, 100% pura celulose 33x33cm, pacote com 50 unidades. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	1.000	PCT	7,40	7.400,00
61	Guardanapos de papel, folha simples, medindo 33x30cm, pacote com 50 unidades. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	1.000	PCT	1,60	1.600,00
62	Inseticida Aerosol, a base de citronela ou água – 300 ml. Caixa com 24 unidades (Identificação do Produto, Marca do Fabricante e Prazo de Validade)	100	CXA	197,00	19.700,00
63	Jarra em aço inox com tampa, capacidade de 2 litros. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	30	UND	146,00	4.380,00
64	Limpa alumínio frasco de 500 ml, caixa com 24 unidades, Identificação do Produto, Marca do Fabricante e Prazo de Validade.	300	UND	66,00	19.800,00
65	Limpador Multiuso, ideal para limpeza de cozinhas. Acondicionado em embalagem plástica com 500 ml. Caixa com 12 und. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e Prazo de Validade.	90	CXA	38,00	3.420,00
66	Luva de borracha, de segurança e proteção, para limpeza em látex natural, revestimento interno aveludado, palma antiderrapante e reforçada, tamanho médio, embalagem íntegra conforme praxes do fabricante, contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade e certificação de órgão competente. Unidade de fornecimento: par.	200	UND	2,98	596,00



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

“Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade”.

67	Odorizador de Ambientes – caixa com 24 unidades (Identificação do Produto, Marca do Fabricante e Prazo de Validade)	100	CXA	218,00	21.800,00
68	Palito de dente, roliço de madeira, caixa com 100 unidades. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	280	CXA	0,43	120,40
69	Panela em alumínio tipo caldeirão, capacidade 30 lts. As alças não podem conter madeira. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante.	06	UND	82,00	492,00
70	Panela em alumínio tipo caldeirão, capacidade 45,2 lts. As alças não podem conter madeira. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante.	06	UND	97,00	582,00
71	Pano de prato em algodão alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, alta absorção. Embalagem: com dados de identificação de produto e marca do fabricante.	1.000	UND	3,70	3.700,00
72	Pano em microfibra aveludada p/ telas e monitores - Identificação do Produto, Marca do Fabricante e Prazo de Validade	1.000	UND	4,25	4.250,00
73	Pano para Limpeza Alvejado –Saco Branco. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	350	UND	5,50	1.925,00
74	Prato de sobremesa quadrado, em porcelana branca lisa. Com comprimento e largura com no mínimo 19cm e no máximo 21cm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	300	UND	14,60	4.380,00
75	Prato descartável para sobremesa, em plástico branco, 15 cm de Diâmetro, embalagem com 10 und. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	3.000	PCT	2,85	8.550,00
76	Rodo para limpeza, tamanho médio. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante	100	UND	4,45	445,00
77	Sabão em barra, glicerinado, pacote com 5 unidades de 200gr cada. Caixa com 10 pacotes. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e Prazo de Validade.	200	CXA	52,00	10.400,00
78	Sabão em pó, acondicionado em caixa de papelão, com 01 Kg. Caixa com 12 und. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e Prazo de Validade.	125	CXA	57,30	7.162,50
79	Suco Concentrado, embalagem com 500 ml, diversos sabores, caixa com 24 und. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e preço de validade.	200	CXA	95,00	19.000,00
80	Toalha de mesa, 60% poliéster 40% algodão, na cor branca, medida: 160x220 cm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	100	UND	21,00	2.100,00
81	Toalha de Rosto, 100% algodão, medido 50x80cm, na cor branca. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	500	UND	13,30	6.650,00
82	Touca descartável plissada, para proteção de cabelo, confeccionada em polipropileno, na cor branca. Pacote com 100 und. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	20	PCT	3,67	73,40
83	Vassoura para limpeza. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante	100	UND	7,40	740,00
84	Xicara de Café com Pires, redondo, na cor branca com	800	UND	20,89	16.712,00




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

“Missão: Legislar em defesa da sociedade, fiscalizar os atos do Poder Executivo, otimizar as forças internas e ampliar a interlocução entre os parlamentares e a comunidade”.

	Filete Prata, em porcelana. Detalhes Técnicos: Diâmetro da Xícara: 4,0 cm; Altura da Xícara: 4,0 cm; Diâmetro do Pires: 9,0 cm; Altura do pires: 1,8 cm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.				
85	Xícara de Chá com Pires, redondo, na cor branca com Filete Prata, em porcelana. Detalhes Técnicos: Diâmetro da Xícara: 8,0 cm; Altura da Xícara: 6,0 cm; Diâmetro do Pires: 14,5 cm; Altura do pires: 1,8 cm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	800	UND	35,85	28.680,00
VALOR GLOBAL					1.050.000,00

RESOLVEM registrar os preços, nas quantidades mínimas estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada para o **LOTE ÚNICO**, atendendo as condições e especificações estabelecidas no Instrumento Convocatório, e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Fica declarado que os preços registrados na presente **ATA** são válidos por 12 (doze) meses, no período de 27/06/2014 a 26/06/2015, podendo ser prorrogado o prazo de validade da proposta apresentada na licitação na modalidade de **Pregão Presencial Registro de Preços nº 009/2014**, de acordo com a legislação vigente. Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente **ATA** que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Cuiabá-MT, 27 de junho de 2014.



RALHID AKEL – ME
CNPJ nº 03.314.193/0001-43

Homologamos a presente contratação e declaramos que a mesma atende ao disposto na Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, art. 16, incisos I e II.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO CNPJ nº 03.929.049/0001-11	DEPUTADOS – MESA DIRETORA
	PRESIDENTE Romoaldo Junior: _____ 1º SECRETÁRIO Mauro Savi: _____